uenta, non tamen nisi id dixit. Quomodo fiet istud &c. sed neque, ut ait B. Ambro. resalutauit saluantem. Proinde que libenter uolunt audiri in cantu, aut loquela, rursumque audire cantum, uel colloquium alterius sexus, quid aliud nisi eiusdem sexus concupiscentia sese ardere probant. Si non arderent, nihil colloquium aut aspectum curarent, sicut alia non curant, quorum affectu non tenentur. At nunc puellae plurimae tota leuitate huc feruntur.

Quartū, tactus, ut sunt manuum traditio & amplexus, quae & honeste quidem fieri possunt in specie, tamen cum concupiscentia intus mouente. Hic iam ignis libidinis acriter incendit, ut etiam B. Hiero. dicat, quod tactu ipso statim sexum intelligit concupiscentia, ideo quae longissime fugiendus tactus, sicut legitur de quodam Papa (non memini nunc nomen) quod data manu pro more osculanda, cum ex osculo mulieris sensisset titillationem, manum praecidi sibi permiserit.

Quintū, est osculum, quod transeamus, haec autem signa nusquam aguntur & sunt uehementius, quam in choreis publicis. mirum, quot & quanta ibi fiant peccata, quid ibi uisus & auditus hauriat, quid tactus & colloquium pariat. breuiter mundus est mundus, imo immundus, & inimicus dei. nec est querendum bonum, quod deo placeat in mundo. peccatum super peccatum ibi urget & addit. ira dei ibi cernitur intensa nimis, & tamen ridetur, saltatur, gaudetur tanquam in rebus parum nocentibus, imo bonis & utilibus.

Sextum signum & quidem non leue. Est ipse ornatus peregrinus & nouus, qui nunc tot inuentionibus, artibus, studiis feruet ut nihil nisi furiosum possis dicere mundum, cum tamen nulla sit causa, nisi ut placeant & conforment sese mundo. Necessitas enim aut utilitas, immo & honestas (quae solae sunt causae iustae) non requirit talia, modicisque contenta est, quis autem satis de illis potest dicere, cum sint inaudita genera sumptus & uestituum: sed acre malum & fames libidinis sunt ista, licet nihil curentur. credo quod tandem nudi incedent, cum iam seminudi incedant, sed sine, dabitur non stris sua moribus etas, peruenit ira dei super mundum in finem. Omitteat hic etiam amanti, id est amentium furor, qui nocturnis officijs amatriculis suis, ludo, cantu, musica seruiunt, & omnia tentant, ut placeant, hic etiam mundo ipsi stultas stultitias agunt, ideo transimus illa

Quartus demum gradus est, ipsa interna concupiscentia, de qua

R. P. MARTINI LV THERII DE XI. PRÆCE

fatis supra dictum est, qua nemo caret in hac uita, sed tamen hoc ipso saluamur, quod ei nō consentitur, ut Ro. vi. Neq; exhibeatis membra uestra seruire peccato, ut obediatis concupiscentijs eius, quanq̄ enim lex dei imaculata requirit, ut prorsus nulla sit cōcupiscentia, sed tota & omnino imaculata mundicia, tamen misericordia dei, interim sustinet & gratiā habet diffensionē nō ui hominis intus, ne dominetur nostri omnis iniustitia, Hæc iugiter est mortificāda, gemitu, uigilijs, labore, oratione, humi- liatione, & alijs partibus crucis, tandem ipsa morte. **¶** Ex quibus oībus patet, q̄d hoc præceptum nō solum nō est negatiuū, nisi si in facie tantū uerborū & litera, sed maxime affirmatiuū, quia præcipit, scilicet Castitatem & continentia purissimā intus & fo- ris, quis aut sapiat tam stulte, ut castitatē neget esse rem affirma- tiuā, sed negatiue præcipit, dum prohibetur libido, ut purissima sine omni mixtione libidinis præcepta intelligat, ut Psal. xi. Elo- qui dñi, eloquia casta, argentū igne examinatū, probatū terræ, purgatum septuplū. **¶** Ac per hoc iam patet, quō per legem fit co- gnitio peccati, quia concupiscentiā nesciebam esse peccatū, nisi lex diceret, non concupisces, Ro. vij. scilicet quia solum opus pe- ceatū putabatur. Igitur non satis est, ut opere nō mœcheris, non fatis, quod uerbo sis pudicus & aspectu aut alio quouis signo, imo nec hoc satis, q̄d corde non consentias, nisi etiā tandem pu- rus fias ab ipsis moribus malis, intus ebullientibus, ideo non nisi si gemitus pro gratia dei superest, cum Apostolo Ro. septimo. Infœlix ego homo, quis liberabit me de morte corporis huius.